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N O R M A B R A N Ż O WA BN-85 

ŚRODKI Środki pomocnicze dla garbarstwa 6063-20/05 
POMOCNICZE Roksole ST 

Oznaczanie odporności na elektrolity 
_. 

1. Przedmiot arkusza normy. Przedmi otem arkusza 
no rmy jest oznacza nie odporności emulsji Ro kso li ST 
na elektro lity, takie jak ga rbnik chromowy, chlorek 
sodowy , kwas mrówkowy i Ro tanina BNS. 

2. Zasada oznaczania. Oznaczanie polega na rozcień
czeniu badanego Ro kso lu ST wodą de styl owaną do stę
że nia 10%(m/m), wymieszaniu z roztworem testowym 
elekt rolitu i wizualnej oce.nie miesza nin y. 

3. Roztwory testowe elektrolitów 
a) Roztwór garbnika chromowego - C h roma lu 1-33 

wg BN-78/776 1-03, przygotowa ny w następujący spo
sób: odważyć 141 g C hromalu ]-33 z do kładn ośc i ą 

do I g, rozpuścić w 500 mi wody o temperaturze 
60°C, oc hłodzić do 20°C, przesączyć i dopełnić wodą 
do I I. 

b) Roztwór chl orku sodowego przygo towany w na
stępujący sposób: odważyć 50 g chlo rku sodowego cz. 
z dokład n ością do I g, rozpuśc ić i dopełnić wodą 

do I I. 
c) Roztwór kwas u mrówk o wego przygo towany 

w następujący sposó b: odważyć 50 g kwas u mrówko we
go cZ.d .a. z dokładn ośc ią do I g i dopełnić wodą do I I. 

d) Roztwór Ro tanin y BNS przygo to wany w następu
jący sposób: odważyć 125 g Rotaniny BNS wg BN-73/ 
6063-09, z dokładnością do I g, rozpuścić w 500 mi 
wody o tem peraturze 60°C, ochłodzić do 20°C, prze
sączyć i dopełnić wodą ' do I I. 

Dopuszcza s ię stosowanie innych roztworów testo
wych podanych w no rmach przedmi otowych. 

4. Wykonanie oznaczania. D o dwóch cylindrów p o
jemności 50 mi z doszlifowanym ko rki em wprowadzić 
po 2 g bada nego Ro ksolu ST w prze liczen iu na s uchą 
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s ubs tancj ę, dopełnić wodą o temperaturze 70°C do 
20 mi i wymieszać. 
Zawa rt ość jednego z cylindrów ochłodzić do 40°C, 

a drugiego d o temperatury pokojowej. 
Do przygo towa nych emul sji wprowadzić po 20 mi 

testowego elektrolitu o temperaturze pokojowej i 40°C. 
Próby wyko nać dla wszys tkich elektrolitów testo

wych podan ych w p. 3. 
Mieszan iny roztworów elektrolitów z emulsj ą Rokso

lu ST wymieszać i pozostawić na I h, przy czym 
cylinder z em ul sją o tempera turze 40°C te rmostato
wać w cieplarce. 
Wykonać dwa oznaczania dla każdego elektrolitu 

testowego w temperaturze pokojowej i 40°C. 
Ocenę przeprowadzić po I h wg skali podanej w p . 5. 
5:' Wynik oznaczania. Ocenę przeprowadzić w stop

niach wg następującej skali: 
5 - mi esza nina tworzy j ednorodną emulsję, 

4 .- miesza nina tworzy em ulsję , dopuszcza się po
wstawanie ś mieta nkowani a lub lekkiej sedymentacji, 
przy czym po lekkim miesza niu powstaj e powtórnie 
jednorod na emulsja, 

3 - podczas mieszania two rzy s ię emulsja, po za
kończe niu miesza nia występuje śmietankowanie, 

2 - podczas miesza nia tworzy się emulsja, po za 
koń cze niu miesza nia występuje faza olejowa, która łat
wo s i ę emulguje, 

I - podczas miesza nia tworzy się emulsja lub za
wiesina, po za k ończeniu mi eszania występuje faza o le
jowa, która nie daj e s i ę zem ulgować, 

O - nieodwraca lne wypadanie mydeł chromowych 
( o padający osad) i oleju. 

K ON I EC 

INFORMACJE DODATKOWE 

I. Instytucja opracowująca normę - Instyt ut Przemysłu O rga- 2. Normy związane 
nicznego. Warszawa . BN-7V6063-09 Srodki pomocnicze dla garbars twa. Ro tanina BNS 

BN-7U776 1-03 Garbn ik ch romowy sprosz kowa ny. 

Zgłoszona przez Instytut Przemysłu Organicznego 
Ustanowiona przez Ministra Przemysłu Chemicznego i Lekkiego dnia 19 lipca 1985 r. 

jako norma obowiązująca od dnia 1 stycznia 1986 r. 
(Dz . Norm . i Miar nr 14/ 1985 poz. 27) 

WYDAWNICTWA NORMALIZACYJ N E ,,ALFA" 198b. Druk . Wyd . Norm. W-wa. Ark . wyd . 0,20 Nakł. 1600+55 Zam. 3439/ 85 

• 
Cena zł 9,00 


